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1.1 ےک ابیت او on‏ 
r (Globalisation "d‏ ج دودو ریت PA (SZ‏ بہت بہت 
uÉ 1977 Le GEG SCE Ze oU‏ 
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८८८८‏ اور جا یا نک سا مان د نیا fel e UME‏ 
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دس shed MOUSSE ibe ten e‏ 
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,379 هک Gi‏ استعدادء زبان بقرت Ei‏ ارفا 
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ترام س مطلو ut Zee Yer 50८2८ E e DU‏ 
CO‏ ے بنیاوی ز بان ( سور ں GI‏ کے من U Une fete‏ 
Ut‏ وضاحت ااضانے ےکر JE BNE I Le toy‏ 
gus‏ بنیاوی ز بان سے مظلو ہرز پان heath bole‏ 
ths ez SE rte 2‏ 
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SiMe سماخت میس ڈھالا جاے ۔ ا م کے تر اچم‎ dU ००,३४० و‎ हे 
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نے‎ rt A, Url (Transcreation) Ls 2e 

nde og EPP EDT‏ ود مصنف کے خلا تاو 
RU‏ کے اصول PE IBIS Uu AC‏ 
Us Abe Fess hf‏ کے ت وں کے bE AC‏ 





Sob E? 3‏ میدان 

bE SEPP ما‎ a 

AP « 

تون eon‏ وی تکی SUAS tue bn‏ 
آزاری ESET‏ ہوئی Ji-‏ سرام سس علوم Oe os)‏ 
zur een‏ کے کے لیے اس میں نیال te‏ ےک 
Cbr iu‏ 6 ایک چگ جوت Jetus Es eL es‏ 
P Ee‏ اصطلاحات کے متراوقا تک حارش سے ۔ 
eG‏ عات و حکر نا کی ضرو ری ے۔ 


Eas AAs 


Leo US اورکلال‎ 





> اد یز جمم 


GLUE Of oA Leu ite Ab 
اور ابی‎ Ene ७७८८ پا جا ہے۔اس کے‎ ४०५७ 
کے روزم رہ شبات ء ضرب الامثال» استعارات >کنایات اور موز وں علایات‎ Wi 

۰ ut 0 1 oe Á 
تاوروه ق زار‎ tenies Er اد لی رنک‎ e وج‎ SUL EY ےکا م‎ 
بان وادب ےکرک وای رو رک ے۔‎ Lite معلوم ہہوتا ہے ۔اد ہی ت‎ 
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SIN ہق ہو ^ ریہ‎ OR 
" LE KARAM ANZ 

























EX U^ < 


سان تک وت عام طور ےکا روپاری مون S23‏ وا ےکا اراز ور 
ای بات پ وتا KP Le Bho ONS‏ جو ل کا ول 
Pe dN CSG ors‏ 

ما REG bed IE‏ کےتر سے کے 
UE‏ ںآ تا ے۔ اس 290909 خیال درکھا جا تا ےک مطلب Py‏ واج اور 
عار لیس ہوتا اک م کے وا ولو ihe aie Ug nag‏ 
$77 بای کے میا ےس شون اد اکر نے تلق سے اس لا کا ادت سے 
دو رونا بھی di, € PL‏ 

ی Gee 15 pin SUL a‏ رک مس اس لے ان Slice‏ ۰ 
ots NE‏ تک اضاف ٹا سب اورز با نکووسم تک ے ०५५७३ ४‏ 
زا نکوصاف او ریس بنا ےک अब khe ieten E‏ 
४9४८ ०८ cols‏ ہے۔اردو کے نا مور ون Sorter‏ 
وی Uribe‏ یادن« اخباری بان PIU‏ پیداہوئی- 
AM <‏ 
AE‏ ےک لبھ یآ نج کل مقبول pete Lun‏ ہولیا تک مردست پیج 
ope litle mb PTL nl UI e tt‏ 
زان zu‏ ماس e rs tye‏ هراپ لو Jut LR‏ 
Ud ETE‏ پ .^ رده دوس ی دیا ALES‏ 
کرو ےگا Rt‏ نی تر ےکی انی ७-०‏ ہیں اور بیان کے تام اسالیب ES‏ 
SEES‏ ے۔اس میں یکا زی دہ ادیش تاے۔ 


4 تا “لاف Ue‏ 
ur‏ کی ملف ایس oy‏ پکوانداز هبو AIS‏ ےط اہک زیا نکی 


معلورات دومرک ز پان می پل + وان ہیں اور فلوم ونان سکن وین سم و 
Ss‏ 
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ü ax ہ ہے‎ गन à 


A CY‏ ^ اہ 






SARA SP ALAS BI 








ele v AN ال 1 : نره‎ 
Proud to be a voter ready to vote 


du a ےار ووٹ د‎ pu. ८ 为， 





f > 
es CSS Lute P Ed ten PISTE Ay AL 


شال 2 : شع (اردوے نرق نز ج ) 
a‏ که e bb PP‏ مرو 


ul deg ur 22 v» 
(Sy) — 


उनके दर्शन से जो आ जाती है मुख पर आभा 
वह समझते हैं के रोगी की दशा उत्तम हे 


E < 
ufi Ses ہے۔ اس میس‎ noA Pte اس تر‎ eI OL UL Lab الب‎ 
PLR 


Cette z A) U1: 3 شال‎ 


"Now, that the political and communal problems 
seemed to be solved, a new subject now demanded my 
attention. I was elected President of the Congress in 
1939. According to the constitution of the Congress, my 
office was only for one year. In normal circumstances, a 
new President would have been elected in 1940. The 
War intervened and soon after the individual 
satyagraha Movement began. Normal activities were 
suspended and we were arrested in 1940 and again in 
1942. Congress was also declared an illegal 





organisation. There could therefore be no question of 
the election of a President to succeed me and I remained 


President throughout the period." 
(Chapter: 12 Prelude to Partition, India Wins Freedom by Maulana Abul 


Kalam Azad, page 161, Orient Black Swan, New Delhi) 
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Ay ^y^ M^ 


CE PARADE AA, 






SIN 
















٦ 










اب خیال مور بات اک سای مات گل ہو گے Aut‏ کے اس وفت ایک bE‏ ےکی 
رف جک کی ر PE 1939 (४‏ ص د رمق رر ہوا تھا Ob om UI‏ 
bile ude‏ سا حول حالف (४ ENE (६1940:‏ 
utei A bb‏ ہنیک Pag FACE Te dona‏ ا 
PEL‏ بنا وم لوگ 1940 اور 19424 d SU‏ گے ४:४४‏ 
bie?‏ جماعت ترازو ےو یی ۔ ای لیے میرے چان کے اتا ب کو سوال بی hg‏ 
fossil‏ اک لوا ےر د 
AJIA)‏ ہندکا یی ہک37 ÄP pil‏ یم مولا تا الوا لکلا مآ اد _ راو »مو لف _ 
uda‏ و ری یب ob‏ اردوہا ار[ مور ) 





(1902-1985) 


f > 
SNe Ly El E PU ETA UWI India Wins Freedom UU Tett مولا‎ 
M Sex bly ४८ 2८ [०८ «०५७४४ 


Carte GLA : 4 JÈ 

Lahore 

9th Oct. 1933 

Dear Masood 

I am afraid your passport application will have to be referred to the Govt. of 
India. This will cause delay. However, please wire to me the moment you get the 
passport so that we may settle the date of departure. Your expenses will be borne 
by the Afghan Govt. and from Peshawar you will be a Royal guest. If you want to 
know any other details, please inquire from the Counsel General, Hailey Road, New 
Delhi. 

Your 
Muhammad Iqbal 


Lahore 








JAY 

CEI 

وم وو 

وف ےک آپ کے با پورگ bre Reda‏ ےکی ۔اس سے اخ UE‏ ہم ८०5 Cus‏ چا ८8५८‏ 
ute‏ اکم روا کی کی جار UII‏ ۔آپ کے تام اخراجات اففان سرکار برداش تک ےکی اور پاد rote‏ گے ۔ اگ ر " 


BED Ebue ی وای‎ AKA Sire be bt aa 





xf > 
eu le PP A. ےکی ایک مال ے۔‎ IIS Bor SWE a کے نام‎ sey 
NANG SRE ole VP Ie جوا سلوب‎ Le س کو ب‎ Ue قرب تر‎ 


(Arley Id : 5 AJ 
The Story of My Experiments with Truth 
As I kept strict watch over my way of living, I could see that it was necessary 
to economize. I therefore decided to reduce my expenses by half. My accounts 
showed numerous items spent on fares. Again my living with a family meant the 
payment of a regular weekly bill. It also included the courtesy of occasionally 
taking members of the family out to dinner, and likewise attending parties with 
them. All this involved heavy items for conveyances, especially as, if the friend 
was a lady, custom required that the man should pay all the expenses. Also 
dining out meant extra cost, as no deduction could be made from the regular 
weekly bill for meals not taken. It seemed to me that all these items could be 
saved, as likewise the drain on my purse caused through a false sense of 
propriety. 
(Mahatma Gandhi) 
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SNN (e ^^ ^e. ہے‎ 4 ^u 9 E ھ72‎ i 

















* CX PARAL AR, 











کرو لک KU LU une Bs‏ خر موتا ple‏ کے علاوه ار dz‏ خاندان کے 
१४४ है ०४६८ test‏ کال اد کرت ہڈا تھا برا لا نک تھا WE gue SC‏ کھاا نے 
Se‏ اوران Ut UIA SVE‏ جاوّل-ان ال بل Sr‏ یکا »بت خرن تھا _حصوصاً ا رکو خا نون سا تر مولو رتور 
esi SE SUL A Mette CL arr M le‏ | ڑا 
ICA EATEN:‏ نے سوپ اک eligi‏ ادررگ‌معاشر تک [600८0‏ لاک غ2 
ریب پر E (guae) ce eo t‏ 
f >‏ 


ENE کے اسلو بکو برقرارر‎ P beg ED 07४४ TDD FHP BTS Sb 





Carty Ales) J$ :6 AE 


É بر دم‎ POR SGI USF uu 
BE EA مرے اران کین‎ & ox 
LF d ui دس‎ Eg ve ڈدر کول‎ 
É ہیں وم ہہ وم‎ Af RUP» 
v ut 272 हे pig نا ظر‎ 
É لوچ ے تم‎ suu 





(6) 

Each desire eats up a whole, desires come the thousands. 

I've received what I wanted many many times, but still it was not enough. 
The one who killed me should not accept blame for my death. 

My life has been pouring out through my eyes for years. 

In paradise, as we know, God showed Adam the door 


When I have been shown your door, I peal a shame deeper than his 


(Robert Bly & Sunil Datta) 


مه 
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FN "i E क a 
سا‎ AND جم‎ AS ANS, CLAY NO 
یں‎ SAAS 入 mo 











f >‏ 
MN‏ بکی ایک نز لک رزیل VE ७५४७८ eer‏ سب میم نے 
d‏ مکی سک ابی طرف فانک اضف ے۔ ple A Abel‏ 

nd Eo 


ADAE ७८८ PLO AL Te 
UF bf Uf ول زار‎ ui bf A 


1. Is someone out there again, 


O, my aggrieved heart CULL #*) 


2. Someone has come at last, sad heart, no no-one is 


there (ut n 


3. Someone is coming at last, sad heart. No, I am 
wrong. وی لزارژ)‎ ( 
4. There is someone at the door, dear heart. But, no 


there is none (४४४७) 


f >‏ 
فش مرش کے ایک Ps ७४८‏ الیک تر ج کیا fue‏ سے 
ep‏ سے اش o‏ می فر یآ جاتا Pe‏ ول زار EAG‏ 
ے Si! sad heart i Bel aggrieved heart‏ نے 


ul dear heart‏ ے_ 
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Bs m = م‎ ` 


SYN) ^^ 















^^ g AN gi 0 
TLE XAZA عم‎ ARN 


fut iA تا"‎ PTF 


Lei‏ پکوکون سا تر جز یاه اما 
ارو Le‏ 















Pivots Ae 


771: 5750 POCO TY Y ora ८ 
LAD 2 رس‎ x0). SD 







شال8 : dz Id‏ ےاروو) 
Enter Othello‏ 
Desdemona: How is't with you my Lord!‏ 
Othello: Well, my good Lady, (aside) O, hardness to dissemble!‏ 
How do you do Desdemona?‏ 
1م Desdemona: Well my good‏ 
Othello: Give me your hand:this hand is moist, my lady.‏ 
Desdemona: It yet hath feltno age nor known to sorrow.‏ 
Othello: This argues fruitfulness and liberal heart:‏ 
Hot, hot and moist:this hand of yours requires.‏ 
A sequester from liberty, fasting and prayer,‏ 
Much castigation, exercise devoute; For here's a young and sweating‏ 
devil here. That commonly rebels. 't is a good hand, A frank ane‏ 
Desdemona: You may, indeed say so;‏ 


For 't was that hand that gave away my heart. 


(Shakespeare) 


a te A MA 
bre terry! DES 
مکار یکر نا ؟‎ EL AGN EGG tert i FA 
مکی ہوڈلییڑی مونا۔‎ 
TOO مون : یل ہوں۔یر‎ id 
Ee MALAE : bi 
EES CEN CAPSULA St 
UT یہ بنا نا ےک‎ AM ےہ اہ کرم اور بای‎ SP Le EA WLI ار ے پات کا‎ A 
PE رو ںکی‎ bee IGN e روز ے اورعبادت کے لیے زیادہ وت د ینا جا ہے‎ OV UU رت‎ 
ے۔‎ A SEE yA UP ae wT 
Ab TRU ww eur E ole Tad 
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PND ANH ANS ANZ) CNN) 
A RAAAANINNANRANRNA AK 7 
EE "۲ 6 Chess a 人 


























Fr 


TE 7۲۳۹ e a — S = REEL 7. ‘ p E 

80 ह. 7 21: p gr ا‎ 71 F و‎ no bf 4. 0 2. ۱ 

' -— TT TINS | | 
NCC مل س٢ سے سے ساس‎ ONT EE 4 


= i amm ند‎ 
5 2: ہت‎ X : bone 

| 9 ١ y= 

ü ge A L / च ¥ 2 ] 

, 0 LA ٦ f je aay | Bn 

^ 1 ry ۴ سے‎ 

s f | : ۴ iT 3 | ۹ 

i ۱ . I " کے‎ Nh 

= ^ — t سو اھ‎ ou ई SESS -—- [11 a v jd "a o CET a 





xf > 

Lef تم نک‎ eM veil ute ورمیاا‎ Up UR EAS Un ly 
Lord Ez fib e JOSE ے۔ ییاد ی ت‎ SEM GL تک‎ yeni the BP tL رن تک مک‎ VIPAT 
نے‎ Ape مسبت‎ b iud yke ७५००८ ४५५४ SUZ لفط استعال ہوتے میں مین‎ es tty SLL 
-e M رتا‎ gL کے‎ My Lord £ «d tb 


AMAT : الو‎ 


FANTASTIC PERFORMANCES: 3 Idiots 

Genre: Drama 

Director: Rajkumar Hirani 

Cast: Aamir Khan, R. Madhavan, Sharman Joshi, Kareena Kapoor, Boman Irani 


Storyline: Ten years after they've passed out from college, two friends embark ona 


journey to find their lost buddy. 
Bottomline: Feel-good drama is back with a vengeance. 
Remember how filmmakers used to give us aural cues on when to cry at the 


movies? 
Yes, the one we still remember from Kabhi Khushi Kabhi Gham (Lata 


Mangeshkar's haunting voice going ‘Aaa aaa aaaa?') is also employed in other 
Johar-Chopra flicks. Rajkumar Hirani is the new carrier of that beacon of 
manipulative melodrama and I say that with great gratitude to Hirani and team. 


Lata Mangeshkar has been replaced by Shreya Ghoshal. 


UE رو-‎ TE 

لو : ڈراا 

Way AA 

- 

Wren. LGZSharmanwsutue sl SUM C 

WLP بعد دودوستوں ا ہکھوۓ بو 2 دوس توت کر نے کے ے ایک‎ uf e ple bho: 0४ 
سا کو کے‎ Cele ولا‎ Bottomline 

ene Ate te Jed z UR نے کے ےجب از‎ ur سول‎ 

flicks!7 £ "También AAAA ی "ی‎ oe Te UE D) oue PEE کال تما بی‎ 
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SIN QA 
= TE عم مہ یتر‎ RL 














(n _ s‏ ہا 
















» - بے‎ ENTUM NEGANT uu e "WS Se 


i CAS fo thes di ہس ری‎ ai” S aoi 5 


۱ U 





Jut e s Pres d کے‎ lala tule KLEE Foe ३३०7४ اج یرال‎ b ts 
E f. ےبد‎ SAS Shreya Ghoshal e "S ل‎ 


शानदार प्रदर्शन: 3 इडियट्स 
शेल: नाटक 
निर्देशक: राजकुमार हिरानी 
कास्ट: आमिर खान, आर माधावन, शरमन जोशी, करीना कपूर, बोमन ईरानी 
कहानी: वे कॉलेज से बाहर पारित कर दिया है दस साल बाद, दो दोस्त उनके खो दोस्त को 
खोजने क लिए एक यात्र पर लगना। 
मुनाफा: फील गुड नाटक वापस एक प्रतिशोधा के साथ اچ‎ 
फिल्म निर्माताओं के लिए हमें फिल्मों में रोना पर जब कर्ण संकेत देने के लिए इस्तेमाल केसे 
याद है? 

हाँ, हम अभी भी 'कभी खुशी कभी गम' से याद एक (लता मंगेशकर के भूतिया आवाज) 
(एएए एएए ॥॥ जा रहा?) भी अन्य जौहर-चोपड़ा गेंद में कार्यरत رج‎ राजकुमार हिरानी जोड़ 
तोड़ नाटक की है कि बीकन के नए वाहक है और में हिरानी और टीम के लिए महान आभार 
के साथ कहते हैं कि। लता मंगेशकर श्रेया घोषाल द्वारा 'प्रतिस्थापित किया गया RI 


f > 

4७०" سے‎ o d Ee dz میں‎ Jeu 

८७०४५ کے ذر‎ WIL Po P ut u ہنروستزان‎ 

BS, eT ےگورک نے علوم پوت ےکا‎ oar 

Se پور‎ tue © 

Pye” SIDR Fl ©‏ ے۔ اس Ae teri Ple‏ 
Haunting voice‏ کا تج اردواور Shs Ut Sez‏ کیا aa‏ 9 
اکل مطل ب ی بآ وا زا میت نا Be p‏ 

-e oo ut z US UR AGIA CB? e 

etn FBC ETE o 





AF‏ سے میں Cb‏ ہونے eor FRU did‏ سک ESSA‏ سے اعید ےکآ دہ یرسوں میں اا 
bo Moti CU‏ کاو etn AF‏ 
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Û NÛ AND ADS ےم‎ AYN) 
ہر ںہ‎ SARA ARS ara 








کی انگ مکی اخمار کے ایک ESTY.‏ 
ای زان AM KG sue‏ 
OER‏ 


EU زير‎ LAI 
(0 NUR ade 
Q AX tits 


1- d 


SIN 


A^ 5‏ 
ANN‏ مم رہ یمر یح 












Geb z Aber ال 1074 : افمانعیدگا+(ارددے‎ 
OAS $< Gao UAE Urine ७०० 
e A ee روان‎ tA uric d Az ०४५८८ 
५56८ Le ov GPG le y" Ed) TET 
لین دوڑ اجار با‎ Fei UU LIES ےکی کا چا ےکی دعوم سے‎ Ot 
fuk Sule ےنرم کر ہا سے۔جلدی‎ dt ہیں ا ے کیل اور‎ Za tL ron 
نک لک پیل راست پر‎ Sebi لوت دو پر‎ de be Deo 0७ 
= ےا مب‎ Je Us) Ae e qnd UN dw 
رکا ہا ےکی‎ EU e Eso on eL ut 
کے 32 پر روز‎ URL und کے‎ Ur iy eec ا نک‎ t 
oe e یرک نام ر ے‎ 

(«६८2 


रमजान के- पूरे तीस रोजों के बाद ईद आई है। कितने मनोहर, 
कितना -सुहावना um है। वृक्षों पर कुछ अजीब हरियाली है, 
खेतों में कुछ अजीब रौनक है, आसमान पर कुछ अजीब लालिमा 
है। आज का सूर्य देखो, कितना प्यारा, कितना शीतल है मानो 
संसार को ईद की बधाई दे रहा है। गाँव में कितनी हलचल है। 
ईदगाह जाने की तैयारियाँ हो रही हैं। किसी के ad में बटन नहीं 
है, सुई-तागा लेने दौड़ा जा रहा है। किसी के जूते कड़े हो गए हैं, 
उसे तेल और पानी से नर्म कर रहा اج‎ जल्दी-जल्दी sed को 
सानी-पानी दे 2 ईदगाह से लोटते-लौटते दोपहर हो जाएगा। तीन 
कोस का पेदल रास्ता, फिर सैकड़ों आदमियों से मिलना-भेंटना, 
दोपहर के पहले लौटना असंभव है। लड़के सबसे ज्यादा प्रसन्न 
हैं। किसी ने एक रोजा रखा है, वह भी दोपहर तक, किसी ने 
वह भी नहीं, लेकिन ईदगाह जाने को खुशी उनके हिस्से को 
चीज है। रोजे बड़े-बूढ़ों के लिए होंगे। इनके लिए तो ईद है। रोज 
इंद का नाम ted थे। आज वह आ ا‎ 





150 










^ Q ر‎ IB ES s | 
AJ, "Fpi 
E ^N Eb ے١١‎ T 
= Fo 3 " B ن۹‎ 
^^ i n^ 00 | ۱ P DL. 
à ات‎ ES N i b 
i Pr 


Tn रह | i t ۲ 
hea j 7 1 1 
= 
1 | 
m Uu " a 1 
x ۱ ie 
1 AE 
xi wu 7 
کا ری وو ہا‎ E 
i : ks 4 [Xv | 
٣ 4 : PA 
LJ. £k. L3 " i 5 
॥ ` alos. 
+ j 
"Te" | ] i 
' 


2 
۱۸ ۱ I T 
; 7 
















: 4 , 5 +3 یج 
l‏ دو ۳ TN i‏ ۲ 
T. xa! "^ e^ T.‏ 
WT al‏ خر 3 
us sig‏ 
i‏ 


XA 
وی‎ ۲ 





Y, 


۵ oF, ws ^. 






Eid is here after full thirty days of Ramzan. 
What a beautiful morning! The trees are 
unusually green, the fields unusually lush and 
the sky unusually red. Look at today's sun. How 
sweet and how cool! As if it is greeting the whole 
world on Eid. The village is bustling with 
activity. People are getting ready to go to the 
Eidgah. Someone whose kurta needs to be 
buttoned is running for thread and needle. 
Another whose shoes are tight softening them 
with oil and water. The oxen have to be watered 
because it would be noon before they returned 
from the Eidgah. Itis a distance of three kos and 
then they have to meet and greet hundreds of 
people there. It would not be possible to return 
before noon. The boys are the happiest lot. 
Some among them fasted just for a day and that 
too till afternoon, and some didn't fast at all; but 
the joy of going to the Eidgah belongs to all. The 
roza-keeping is for the elders and the old, for 
the boys it is just Eid. Every day they have 
waited for Eid. Now itis here. 
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سار یی‎ UU جس ال لیے ان یش ز با نکی ساخت‎ Go PE E eue 
c V UU me ede 
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HAPS LU elt ha?‏ ہے کے رورا دو ول 
Ute ४८ Uc‏ لیے دونوں ز بان ls le‏ ہوا ONCE SIU‏ 
U^ Ta‏ ضروری OU ca sl BENE wii Ode‏ اور روز DE‏ 
S í y=% ۱ pA‏ 
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Et < be نا موتا‎ UFU ure 
سان ن شک عبار تک اتا بر یات‎ ET ے میں ہہمارت کل ر‎ < 
LF کے کو‎ n کے‎ LON PLAS 
اس نشان ز وک یش اورمطلو رز بان می ان کے لیے‎ BOR teu < 
Mte HLS UL ABI le t^ 
تر ےکا کا شرو ںکرریں۔ تر ےکرتے وقت مطل زبا نکی ساخت ل‎ < 
I tried to correct his mistakes. je uA 
لول ہوگا:‎ be اردوتر‎ tes z D003, 
UAI ےل وش کک ورس یکر‎ Ut 
BE ج بکہاردوسماخت میں ےبمل لو ںا ہا‎ 
SIGE درس کر‎ SIL 
LA tb paler LULL La? < 
تب اوران کے‎ ibe مار‎ BNE ای کے بعد نیاو ی تن اورت‎ 
ESO WL bt 2:03, مور ےکی‎ 
کیو ی‎ EZ ७७७७४... SIL UI بآ سان ن شی‎ < 
ارت‎ ele inue en, UR bet جک‎ EUM 
ou là Sobre 
d ti Ve کے بعر نصا تاب شس و یی‎ < 
ا ان ا‎ te ا‎ nU M 
BAA RCN 
کے دوران‎ d 2 بعر نصا یکنا بک ی ار یز یکہاٹی کا ردو یں تر جم‎ < 
EE pn Us duode zz Ti 0५ a 
_ روستول اوراستا و وضروردکھا اوران کے شوروں رل کے‎ 
جم‎ VAT. bE PGA ا بآ پ ایک پا قاعده2‎ < 
کے ادر دی ےک جار ی کتا ولپ پ شف لے‎ UPS 
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a7‏ اف کے بر gu e‏ سے دوسربی ز پان می کر Fp cee‏ کے WPL‏ ےکا سے 


اکل بان اورت Ke oe re CPE Pe rot ode‏ ہو 

oco Lis T s CU eta?‏ ےکاذ رل ے۔ 

HS NENA‏ تیف ول کے درمیان ب مآ fart ob WE‏ لک IA‏ سے 

AHO IS,‏ ز ع تع روعلوم اوران وور بات وغیر AU‏ انا ن کک Cp‏ ے۔ 

d 2‏ دوا ہم اقام ہیں تیاور نطو E,‏ وضو عات کے لیف تج سکیا اس ج بک ادیش پاروں 
-e tees PEED‏ 

AA 2 4720 تج ما‎ ba AS ہیں‎ Registedy unu ee تے کے‎ 2 

Sunt 23‏ اصطلا عات می AI e tat TE S Lo e tn‏ 
Oe‏ شی اور روز مره زندگی ےق ریب ت موتا سب ال شلک نآ EDL EEE eU PROV‏ 
PSTD ELA ZU e‏ مدد the‏ سےا مان کی ed‏ یں اوراس میں AAI‏ 
Uf‏ 
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موجورورور یل تر ےک 22०८४‏ ے؟ وضاحت کے _ 

IAA 27८ tend,‏ بہت دع سے ؟ 

SEPE‏ تصوصیا کا ہوناضروری ے؟ 
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